
RESOLUCION -D- Nº    45/2012

Salta, 13 de Marzo de 2012
Expediente Nº 12.193/11

1

VISTO: Las Resoluciones D Nº 133/11 y CD Nº 263/11, mediante las cuales

se aprueba la realización del curso de Postgrado “Lactancia Materna: actualizando

evidencia científica, compartiendo tecnologías, recuperando hábitos”, que se llevó a

cabo entre los meses de mayo a septiembre de 2.011, y;

CONSIDERANDO:

  Que el curso fue realizado en el marco del Convenio de Colaboración

Académica firmado entre ésta Universidad y la Sociedad Argentina de Pediatría, Filial Salta

(Resolución R Nº 797/10).

 Que la Directora del  Curso, Lic. Marta Julia Jiménez, presenta el informe final

del Curso, adjuntando listado de docentes y alumnos para la correspondiente certificación.

  Que a tal fin, se debe emitir el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Postgrado

denominado “Lactancia Materna: Actualizando evidencia científica, compartiendo

tecnologías, recuperando hábitos”, el que se realizó de acuerdo a los lineamientos

previstos en las Resoluciones D Nº 133/11 y CD Nº 263/11.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se extenderán las certificaciones correspondientes a

los Docentes y Alumnos que participaron del  mismo, y que se detallan a continuación:

COORDINADORAS

Lic. Marta Julia JIMÉNEZ (Facultad de Ciencias de la Salud) 

Méd. Rosa Liliana MOSQUEIRA (SAP)

EQUIPO DOCENTE

Módulo 1

Dra. María Luisa AGEITOS



RESOLUCION -D- Nº    45/2012

Salta, 13 de Marzo de 2012
Expediente Nº 12.193/11

2

Lic. Amalia MOI

Enf. Nora ROCHA

Módulo 2

Dra. Vera MAY

Lic. Mirtha MACHUCA

Módulo 3

Dra. Mónica WAISMAN

Méd. Rosa Liliana MOSQUEIRA

Módulo 4

Dr. Gustavo SAGER

Dra. Hebe ROJO

Módulo 5

Dr. Fernando VALLONE

Méd. Luis ORTIZ

ALUMNOS QUE APROBARON EL CURSO

Nº APELLIDO Y NOMBRE   DOCUMENTO

01 ALANIS, Andrea Ester   27.790.756

02 ANGEL, Estela Silvia    17.561.026

03 AUN, María Liliana    24.279.647

04 CALBÓ, Laura Analía del Valle  30.222.454

05 CARRIZO, Rosana Alejandra   23.140.598

06 CELEDON ORTIZ, Alicia de las Ángeles 28.902.058

07 ESTOPIÑAN, Carina Elizabeth  27.502.283

08 FRANCO, Carlos Cristian   27.695.677

Nº APELLIDO Y NOMBRE   DOCUMENTO

09 GIMÉNEZ, Nadia Paola   29.641.506

10 GONZÁLEZ, María Susana   29.545.948

11 GUEDILLA, María Belén   28.902.763



RESOLUCION -D- Nº    45/2012

Salta, 13 de Marzo de 2012
Expediente Nº 12.193/11

3

12 HOYOS, Natalia Soledad   28.084.126

13 LÓPEZ, Marta Susana   14.176.862

14 LÓPEZ ALSINA, Ana Cecilia   28.633.372

15 MEDINA, Mónica Cecilia   23.015.557

16 NUÑEZ, Mercedes    26.701.709

17 ORTIZ, Raúl Horacio    21.606.853

18 REINAGA, Julia Leonor   21.314.736

19 SABRA, Paula Gabriela   26.899.720

20 SANGERMES, Lorena Beatriz  23.749.211

21 TOLEDO, Silvia Viviana   28.810.414

22 VARGAS, Otilia    23.983.597

23 YAÑEZ, Romina Leticia   30.794.810

24 YAÑEZ, Carmen     ---

25  ZELAYA CORRAL, Débora Analía  28.543.676

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Coordinadoras del Curso, Sociedad

Argentina de Pediatría, Filial Salta y siga a Dirección General Administrativa Académica –

Dirección de Postgrado, a efectos de emitir la certificación correspondiente.

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


